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Norges vassdrags- og energidirektorat 
Postboks 5091 Majorstua 
 
0301  OSLO       Flekkefjord, 16.3.2015 
 
 
 
 
 
 
Deres ref. 200904979-58 
 
VASSDRAGSKONSESJON FOR SELURA KRAFTVERK, FLEKKEFJORD 
KOMMUNE – KLAGE 
 
Selura Fiske og Grunneierlag (SFG) påklager med dette NVE’s konsesjons-
vedtak av 23.2.15 til fordel for Tinfos AS. Klagen gjelder de fastsatte 
reguleringsgrenser: HRV kote 31,8 (vinterstid) og LRV kote 31,0 (sommertid), 
samt manglende krav til regulering av nedtapping, og krav om at måleutstyr 
blir plassert i Lilledrangevika og Nulandsvika. 
 
Kontrollmålinger som vi har fått utført ved hjelp av GPS i henhold til NN1954 
(se vår uttalelse av 25.6.14), viser at utgangspunktet for omsøkte vannstands-
høyder – laveste høyde av topp mur på nåværende reguleringsdam – er feil. 
Dette har da også medført feil utgangspunkt for SFG’s tidligere uttalelser i 
saken. Konsesjonssøkerens oppgitte høyde er kote 31,98, mens kontrollmåling 
viser at reell høyde er kote 31,91. Dette medfører at HRV i henhold til 
konsesjonen blir 7 cm høyere enn forutsatt i konsesjonssøknaden og i  vår 
høringsuttalelse av 25.6.14. Ut fra dette krever SFG at konsesjonen blir justert 
tilsvarende, dvs. at HRV blir justert ned til kote 31,74.  
 
Vedlagte fotografier viser tydelig konsekvenser av høy vannstand på 
Lilledrange – betydelige og skadelige oversvømmelser selv ved en middels stor 
flom. Jordbruksarealer ligger her i lav høyde ned mot vannet og er relativt flate, 
dvs. at få centimetres økning av vannstanden gir store utslag mht. over-
svømmelse. I SFG’s nevnte høringsuttalelse er i tillegg påpekt fare for skader på 
båthus, hytter og sagbruk, og ikke minst på vannsportanlegget Rixen og Egenes 
Camping. Båttrafikken fra småbåthavna i Hølen gjennom kulverten under E 39 
til åpent vann vil også bli påvirket negativt av høy vannstand. 
 
For at båttrafikken skal kunne gå uhindret i Lilledrangesundet og i innløpet til 
småbåthavna i Hølen bør LRV i sommersesongen heves til kote 31,15. 
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Flommer i vinter (jf fotografiene) har også gjort SFG ytterligere oppmerksom på 
et tilstøtende forhold: Det er langt fra likegyldig hvor i Selura det foretas 
målinger av vannivået. På grunn av betydelige tilsig og trange utløp kan 
vannstanden i Lilledrangevika og Nulandsvika være mye høyere enn nærmere 
reguleringsdammen, målt på samme tidspunkt. (1,5 døgn etter nedbørsslutt ved 
flommen i vinter viste målinger ca.10 cm høyere vannstand i Nulandsvika enn 
ved dammen.) Da skadevirkningene av høy vannstand trolig vil være størst i 
disse vikene, krever SFG at HRV refererer seg til vannstanden her, og at det blir 
satt opp måleutstyr til å overvåke vannstanden i Lilledrangevika og helst også i 
Nulandsvika, med elektronisk sanntidsrapportering til konsesjonæren. Dermed 
vil konsesjonæren så tidlig som mulig kunne iverksette tiltak for å begrense 
flom – det er for seint når flommen har forplantet seg til reguleringsdammen. 
(Se vedlagt målerapport.) 
 
Selura Fiske og Grunneierlag mener på ovenstående bakgrunn at HRV (vinter) 
må reduseres til kote 31,74 og LRV (sommer) settes til kote 31,15. Vannstands-
nivået bør fastsettes med to desimaler for å unngå at avrunding gir utilsiktet 
utvidelse av reguleringshøyden. Dersom NVE fastholder høydeangivelse med 
en desimal, må angivelsene avrundes nedad til hhv. 31,7 og 31,1.  
 
Samlet betydning av påpekte feil m.v. kan oppsummeres slik: 
 
 Feil høydeangivelse for referansepunktet,     7 cm 
 Maks. utslag av avrundingsregler ved 1 desimal,    5 cm 
 Høydeforskjell Nulandsvika – reguleringsdammen, ca. 10 cm 
 
 Sum            ca. 22 cm 
 
Dette har vesentlig betydning for omfanget av påregnelige skader og ulemper 
som følge av reguleringen. 
 
Inntaksrøret til kraftstasjonen har en diameter på 1,40 m. Dette kan føre til stor 
nedtapping på kort tid. En slik hurtig uttapping vil føre til problemer vinterstid 
mhp. tømmerkjøring på is,  og ved Rixen på Egenes. Det bør derfor stilles krav 
ang. tempoet i nedtapping for å redusere ulempene.  
 
Avslutningsvis bemerkes at Selura Fiske og Grunneierlag betviler at alle 
grunneiere er bundet av gamle avtaler om reguleringsrett for konsesjonæren. 
Slike avtaler er ikke (tilstrekkelig) dokumentert av konsesjonæren, og uten 
tinglysing vil i det minste en del av avtalene ha falt bort ved godtro-ekstinksjon. 
Vi forbeholder oss å komme tilbake til dette ved kraftverksskjønn eller ved 
annen anledning. 
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Klagen bes forelagt Olje- og energidepartementet til avgjørelse dersom NVE 
selv ikke finner å kunne ta klagen til følge. 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
 
Torgny Espenes 


